158
M
in
i-R
ai
l®
Mini-Rail® Miniatur Gleitführungen
Produktübersicht
PRODUKTÜBERSICHT
Frelon GOLD® und Frelon® J sind Materialien auf Teflon® Basis
und sind komplett selbstschmierend. Frelon® ist mit dem
Schlitten fest verbunden und ergibt eine einteilige Einheit.
BESTELLANGABEN
BEISPIEL: MRC20C
MR20R
Bestellangaben für die komplette Mini-Rail Baugruppe auf der nächsten Seite.
Mini-Rail ist eine kostengünstige Alternative zu herkömmlichen
Miniatur Gleitführungen, da sie nicht gewartet werden müssen,
komplett durch herkömmliche Standardgrößen ausgetauscht
werden können und ab Lager schnell lieferbar sind.
Mini-Rail Miniatur Gleitführungen sind in fünf Größen erhältlich:
7, 9, 12, 15 und 20 mm - bei einer Länge von bis zu
3600 mm, d.h. keine hinderlichen Stoßfugen. Die Führungen
sind aus leichten Aluminiumlegierungen präzisionsgefertigt
und gewährleisten dadurch eine lange Lebensdauer und
Korrosionsbeständigkeit.
®
SCHLITTENKONFIGURATIONEN
Präzisionsserie: Die keramikbeschichteten Schienen und
Schlitten sind korrosionsbeständig. Die selbstschmieren-
de Beschichtung mit Frelon GOLD® ermöglicht maximale
Gesamtleistung, höchste Belastungen, maximale Lebensdauer
und höchste Drehzahlen. Präzises Laufspiel für hochpräzise
Anwendungen.
Ausgleichende Präzisionsserie: Wie Präzisionsserie, aber mit
zusätzlichem Spiel zum Ausgleich von Ausrichtungsfehlern.
ANWENDUNGEN
MR XXSCHLITTEN
Miniatur-Linearführung
MRSCHIENEN XX
(7, 9, 12, 15, 20 mm)
Miniatur-Linearführung
(7, 9, 12, 15, 20 mm)
Leer = Präzisionsserie
C = Kompensierte Präzisionsserie
CR
Laufspiel
(Keramikbeschichtet)
.064 - .089 mmLaufspiel
(Keramikbeschichtet)
.025 - .051 mm
SCHIENEN SCHIENEN
159159
Mini-Rail® - MR
Miniatur Gleitführung
HINWEIS:  Auf Länge geschnittene Schienen sind bis zu 3600 mm erhältlich.
 Die Enden von serienmäßigen und auf Länge geschnittenen Schienen sind NICHT beschichtet. Komplett beschichtete Schienen sind auf Anfrage erhältlich.
 Alle Schlitten außer MR20 haben Befestigungsbohrungen mit 12,5 mm Gewinde.
 Die Größe unter „Y“ bleibt an einem Ende konstant, es sei denn, andere Größen werden gewünscht.
 Fügen Sie die Gesamtlänge der Schiene zur Teilenummer hinzu (Bsp.: „MR12-0220“ für eine Baugruppe der Präzisionsserie mit einer 220 mm langen
 Schiene).
BESTELLANGABEN
(Maximale Länge 3600 mm)
Material: Schiene und Schlitten aus Aluminium 6061-T6, Beschichtung aus Frelon
GOLD® oder Frelon® J
M
ini-Rail ® - M
R
MINI-RAIL - MR
BEISPIEL: MR12-0220-2
TEILENUMMER LAUFSPIEL
A B B1 C D  E F G H H1 H2 K M Y X
SCHIENEN
GEW.
(g/mm)
GEW.
SCHLITTEN
(g)
UNTERTEIL
BREITE
(mm)
GESAMT-
HÖHE
SCHIENEN-
HÖHE
SCHLITTEN-
BREITE
SCHLITTEN-
LÄNGE
SCHLITTEN
BEF.
BOHRUNG
GRÖSSE
SCHLITTEN
BEF.
BOHRUNG
TIEFE
SCHLITTEN
BEF.
BOHRUNG
MITTENAB-
STAND
SCHIENEN-
BOHRUNG
GRÖSSE
SCHLITTEN-
HÖHE
SCHIENEN
BEF.
BOHRUNG
ZU QUAL.
KANTE
SCHIENEN
BOHRUNG
ZUM
ENDE
SCHIENEN
BOHRUNG
MITTEN-
ABSTAND
MR7-XXX .025 - .051
7 8 6.1 17 24 M2 x 0.4
DURCH-
GÄNGIG
8 12 4.2 2.4 2.3 6.2 3.5 5 15 0.10 5.7
MRC7-XXX .064 - .089
MR9-XXX .025 - .051
9 10 7.1 20 30
M3 x 0.5
13 15 4.5 2.6 3 8.0 4.5 7.5 20 0.16 8.5
MRC9-XXX .064 - .089
MR12-XXX .025 - .051